Si quis autem contrafecerit et quociens contrafecerit, penam 
sequentem incurrat, videlicet quod sine spe venie amittat de facto 
dicta vinum et vindemiam et navigia animalia et carretas, ac quamvis 
alia cum quibus ipsa vinum et vindemiam portarentur.

Et dicta pena quosciens comissa fuerit, exhigatur, colligetur, et 
levetur, ac dividatur in tres partes equales, quarum una nobis seu 
phisco nostro, et alia accusatori seu denunciatori, et alia universitati 
dicte ville ac eius usibus adquiratur et etiam aplicetur.

Mandantes per eandem expresse et de [296v] certa sciencia 
gubernatori comitatuum Rossilionis et Ceritanie, vicario Rossilio-
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nis et Vallispirii ac Confluentis, ac baiulo dicte ville Perpiniani qui 
nunc sunt et pro tempore fuerint, eorumque locatenentibus, cete-
risque universis et singulis officialibus nostris presentibus et futuris 
ad quos spectet, quatinus statutum, ordinationem et provisionem 
nostras huiusmodi et alia omnia et singula suprascripta firmiter 
teneant et observent ac teneri et observari faciant, eaque quando et 
quociens per dictos consules requisiti fuerint faciant voce preconia 
nunciari, ut omnibus innotescant et non contraveniant nec aliquem 
contravenire permittant aliqua racione seu causa.

Quicumque autem ausu ductus temerario contra premissa vel 
eorum aliqua facere vel venire presumpserit, iram et indignationem 
nostram ac penam mille florenorum auri nostro erario irremissibi-
liter applicandorum se noverit absque aliquo remedio incursurum, 
dampno et iniuria illatis, primitus et plenarie restitutis.

In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo maiestatis nostri 
impendenti iussimus comuniri.

Datum Barchinone, quinta die novembris anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto, regnique nostri 
octavo.

Vidit Sperandei.
Signum + Iohannis Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Ma-

ioricarum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis 
et Ceritanie.

Rex Iohannes.
Testes sunt Ennecus archiepiscopus Terracone, Raymundus 

episcopus Barchinone, Iaufridus vicecomes de Ruppebertino, Ay-
mericiis de Sintillis et Hugo de Angularia, milites, camerlengi.

Sig+num mei Bonanati Egidii, predicti domini regis scriptoris, 
qui de eius mandato hec scribi feci et clausi, cum raso et correcto 
in lineis decima “trecentesimo septuagesimo”, et XIIIIª “septuage-
simo”, et XIXª “qua”.

Índex d’antropònims1

AÇAGRA, Garcia Ortiz DE, 34, 35
ACCUTI, Guillermus; scriptor publi-